
1 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

10/06/2025 
Edição nº 102 Ano XIV 

  
 

 

 

 
 
 
 
 
 

Sumário 
 

 

PORTARIA ................................................................................................................................................................ 2 

EDITAL CONVOCAÇÃO PSS Nº 01/2023 ............................................................................................................. 3 

EDITAL PRORROGAÇÃO PSS Nº 01/2024 .......................................................................................................... 5 

EXTRATOS ............................................................................................................................................................... 6 

DECRETO ................................................................................................................................................................ 20 

 

 
   
 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
42

6-
B

04
B

-7
0C

D
-8

C
C

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
42

6-
B

04
B

-7
0C

D
-8

C
C

3



2 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

10/06/2025 
Edição nº 102 Ano XIV 

  
 

2 
 

PORTARIA 

PORTARIA   Nº 138/2025 

 

ORIVALDO MUNICELLI, Prefeito do Município de Formosa 
do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 
considerando de interesse da Administração e requerimentos dos 
Servidor Protocolado sob o nº 1.090/2025: 

  

RESOLVE                                     

      

                                Art. 1º - CONCEDER ao servidor Público Municipal abaixo 
relacionado férias regulamentares, a serem usufruídas do dia 09/06/2025 a 28/06/2025 

  

 Nome do Servidor Período  
Roger Conde Tissiani 07/06/2024 a 07/06/2025 

 

 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua 
publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.  

                                                                        

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  

   Paço Municipal,  10 de junho de  2025 

 

 

ORIVALDO MUNICELLI 

Prefeito Municipal 

(assinado digitalmente) 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
42

6-
B

04
B

-7
0C

D
-8

C
C

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
42

6-
B

04
B

-7
0C

D
-8

C
C

3



3 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

10/06/2025 
Edição nº 102 Ano XIV 

  
 

3 
 

EDITAL CONVOCAÇÃO PSS Nº 01/2023 

 

  PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE 

    EDITAL PSS Nº 30/2025 

  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-PSS nº01/2023, EDITAL N º 
01/2023 

   

    EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 

O Senhor ORIVALDO MUNICELLI, Prefeito do Município de Formosa do Oeste– Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO 

 

1º - A convocação dos candidatos abaixo relacionados, aprovado no Processo Seletivo 

Simplificado – PSS nº 01/2023, conforme Edital de abertura PSS nº 001/2023 e Decreto nº 139/2023 

de Homologação do Resultado Final.  

2º - Os candidatos deverão comparecer na Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste, 

Pr, na Divisão de R.H (recursos Humanos) no horário das 8:00 as 17:00 horas, no prazo de 02 (dois) 

dias úteis, contados a partir da data de publicação, obrigatoriamente munidos de todos os 

documentos comprobatórios para o cargo, conforme relação de documentos abaixo: 

 
2.1 - Ser brasileiro nato, naturalizado ou gozar das prerrogativas de legislação específica; 

2.2 – Ter idade igual ou superior a 18 (dezoito) ou 25 (vinte e cinco) anos, nos casos dos cargos                 

 exigidos, na data da posse  

2.3 – Estar quite com as obrigações eleitorais mediante comprovação de Atestado Eleitoral 

2.4 – Estar quite e liberado do serviço militar, para os candidatos do sexo masculino através de comprovação;  

2.5 – Possuir documento oficial de identidade e CPF; 

2.6 – Possuir CNH categoria C ou superior e Curso de Direção Defensiva para o cargo de Motorista. 

2.7 – Não estar condenado por sentença criminal, atestada por certidão negativa de antecedentes criminais da 

Justiça Estadual e Federal, sem ressalvas, expedida pelo cartório. 

 2.8 – Não ter sido demitido por justa causa do serviço público, atestado por declaração assinada pelo candidato;  

2.9 – Não estar aposentado em decorrência de cargo, função ou emprego público de acordo com o previsto no inciso 

XVI, XVII e parágrafo 10 do art. 37 da Constituição Federal, alterado pelas Emendas Constitucionais n º 19 e 20;  

2.10 – Não estar em exercício de cargo público, de acordo com previsto no inciso XVI e XVII do art. 37 da 

Constituição Federal, alterado pelas Emendas Constitucionais nº 19 e 20; 

2.11 – Estar registrado no respectivo Conselho de Classe, bem como estar inteiramente quite com as demais 

exigências legais do órgão fiscalizador e regulador do exercício profissional, quando for o caso;  

2.12 – Possuir escolaridade e habilitação legal para o exercício do cargo pretendido;  

2.13- Apresentar os demais documentos solicitados no Edital de Convocação para tomar posse do cargo, conforme 

abaixo. 

a) Carteira de Identidade (RG) original e fotocópia; 

b) Comprovante de vacinação devidamente preenchido e atualizada 

c) Título Eleitoral, original e fotocópia; 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
42

6-
B

04
B

-7
0C

D
-8

C
C

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
42

6-
B

04
B

-7
0C

D
-8

C
C

3



4 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

10/06/2025 
Edição nº 102 Ano XIV 

  
 

4 
 

d) Comprovante de quitação das obrigações eleitorais; 

e) Cadastro de Pessoa Física (CPF), original e fotocópia; 

f) Carteira de Identidade Profissional, quando couber; 

g) cópia autenticada em cartório do comprovante da escolaridade e curso específico exigido para o cargo público; 

h) Registro do Conselho de classe habilitando o exercício da profissão no Estado do Paraná, quando couber; 

i) Certidão de nascimento ou casamento, original e fotocópia; 

j) Certidão de nascimento e CPF dos filhos menores de 21 (vinte e um) anos, original e fotocópia, quando houver; 

k) Comprovante de residência atualizado; 

l) Cartão de inscrição no PIS/PASEP, original e fotocópia; 

m) 01 (uma) foto 3x4 atual, colorida 

n) Número da Conta Corrente do Banco do Brasil; 

o) Exame Admissional (feito pelo Município) 

p) Declaração de bens; 

q) tipo sanguíneo e fator RH; 

2.14 – Os requisitos acima deverão ser comprovados pelos candidatos, se aprovado e convocado para tomar posse 

do cargo; 

 

3º - O não comparecimento para atender o presente Edital e confirmar a aceitação da 

vaga, será considerado como desistência e o candidato perderá o direito de aprovação do Processo 

Seletivo Simplificado. 

                 Cargo: Mãe Social 

 

Classificação Nome 
Data de 

Nascimento 

 

CPF 

Número 
de 

Inscriçã
o 

       4ª 
Valdirene Aparecida dos 
Santos 

03/07/1975 
039******40 2323 

 

 

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná,10 de junho de 2025 

 

 

 

ORIVALDO MUNICELLI 

 

Prefeito Municipal 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
42

6-
B

04
B

-7
0C

D
-8

C
C

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
42

6-
B

04
B

-7
0C

D
-8

C
C

3



5 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

10/06/2025 
Edição nº 102 Ano XIV 

  
 

5 
 

EDITAL PRORROGAÇÃO PSS Nº 01/2024 

 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE 

 

EDITAL PSS Nº 21/2025 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº 01/2024-PSS EDITAL N º 01/2024 

 

EDITAL DE PRORROGAÇÃO 

 

O Senhor ORIVALDO MUNICELLI, Prefeito do Município de Formosa do Oeste– Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais e baseado na Lei Complementar nº 036/2018 em seu Artigo 16 e 

Edital de abertura do Processo Seletivo Simplificado -PSS nº 01/2024, em seu item nº 9.5 resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO 

 

1º - A Prorrogação por mais um ano do prazo de validade do Processo Seletivo 

Simplificado – PSS nº 01/2024, edital de abertura nº 01/2024, homologado pelo Decreto nº 90/2024 

de 10 de junho de 2024. 

 

  

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, em 10 de junho de 2025 

 

 

 

ORIVALDO MUNICELLI 

Prefeito Municipal 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
42

6-
B

04
B

-7
0C

D
-8

C
C

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
42

6-
B

04
B

-7
0C

D
-8

C
C

3



6 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

10/06/2025 
Edição nº 102 Ano XIV 

  
 

6 
 

EXTRATOS 

 

PROCESSO Nº 45/2025 

MODALIDADE PREGÃO Nº 14/2025 

ATA Nº 24/2025 

             

DATA: 09/06/25 

OBJETO: Registro de preços para aquisição futura de equipamentos de informática para atender as 
necessidades das secretarias municipais do Município de Formosa do Oeste - PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

PAGNAN & BACHES LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 11 17,0 Un Roteador Gigabit Wireless. Interface: 
com no mínimo 4 portas LAN 
10/100/1000 e 1 porta WAN 
10/100/1000. Botões WPS/Reiniciar, 
Ligar/Desligar Wireless, 
Ligar/Desligar. Fonte de alimentação 
12V. Com no mínimo 2 antenas de 
2.4Ghz e 1 antena combinada de 
2.4Ghz e 5Ghz. Características 
Wireless: IEEE 802.11ax/ac/n/a 
5GHz, IEEE 802.11ax/n/g/b 2.4 GHz. 
Frequência 2.4Ghz e 5Ghz. Taxa de 
Sinal: 1201Mbps em 5GHz, 300Mbps 
em 2.4GHz. Compatível com IPv4 e 
IPv6. Com cabo Ethernet. Manual de 
instruções em português. Garantia 12 
meses. 

TP-Link 
AX511  

249,9900 4.249,8300 

 

Total estimado da aquisição 4.249,8300 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 09/06/2026, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS: ORIVALDO MUNICELLI -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

PAGNAN & BACHES LTDA/ELENICE PAGNAN BACHES 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
42

6-
B

04
B

-7
0C

D
-8

C
C

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
42

6-
B

04
B

-7
0C

D
-8

C
C

3



7 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

10/06/2025 
Edição nº 102 Ano XIV 

  
 

7 
 

 

 

PROCESSO Nº 45/2025 

MODALIDADE PREGÃO Nº 14/2025 

ATA Nº 25/2025 

             

DATA: 09/06/25 

OBJETO: Registro de preços para aquisição futura de equipamentos de informática para atender as 
necessidades das secretarias municipais do Município de Formosa do Oeste - PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

J U V DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 1 20,0 Un Notebook com as seguintes 
especificações mínimas: processador 
de arquitetura 64 bits, número de 
núcleos: 8, número de threads: 12. 
Sistema operacional Windows 11 de 
64 bits em Português (Brasil). Drivers 
de dispositivos instalados e em 
funcionamento. Placa de vídeo 
integrada com memória gráfica 
compartilhada. Memória RAM de 8 
GB, DDR4, 2666 MHz. 
Armazenamento em SSD com 
capacidade de 256GB PCIe NVMe. 
Tela HD de 15,6" Full HD (1920 x 
1080), antirreflexo e retroiluminação 
por LED. Teclado padrão ABNT em 
Português. Com garantia de 12 meses. 
Plug de tomada padrão brasileiro 
conforme NBR 14136. Embalagem 
contendo: 01 computador portátil, 01 
fonte adaptadora, guias de usuário e 
certificado de gara 

ASUS 
VIVOBOOK 
15  i5 1334U  

2.909,0000 58.180,0000 

1 3 2,0 Un Impressora matricial de 9 agulhas. 
Velocidade de impressão: Rascunho 
em velocidade ultrarrápida 738CPS 
(12cpi) 615CPS (10cpi), Rascunho 
em alta velocidade 612CPS (10cpi), 

EPSON FX 
890  

2.770,0000 5.540,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
42

6-
B

04
B

-7
0C

D
-8

C
C

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
42

6-
B

04
B

-7
0C

D
-8

C
C

3



8 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

10/06/2025 
Edição nº 102 Ano XIV 

  
 

8 
 

Rascunho 463CPS (10cpi), Qualidade 
de carta 115CPS (10cpi). Colunas a 
imprimir: 80 (10cpi), 96 (12cpi), 120 
(15cpi), 137 (17cpi), 160 (20cpi). 
Bidirecional paralela, USB 2.0. 
Acesso do Papel: Inserção Manual: 
entrada frontal ou traseira, saída 
superior. Tipos de Meio: Formulários, 
contínuos, multivias original + 5 
cópias carbono, 1+6 vias com trator de 
tração (opcional), envelope n 6, 
envelope n 10, etiquetas e rolo de 
papel. Voltagem 120 V; Guia de 
instalação. Cabo de alimentação com 
plug padrão brasileiro conforme NBR 
141 

1 4 9,0 Un Impressora laser monocromática. 
Velocidade de impressão preto 
(normal, A4) de 40 ppm, qualidade de 
impressão: 1200 x 1200, tecnologia de 
impressão: laser. Ciclo de trabalho 
mensal (A4): até 80.000 páginas. 
Padrão de memória: 256 MB. 
Tamanhos de papel suportados: A4, 
A5, A6, B5. Conectividade: 1 Hi-
Speed USB 2.0; Gigabit Ethernet. 
WiFi 802.11b/g/n. USB para conexão 
direta. Gaveta padrão com capacidade 
de 250 folhas e bandeja manual com 
capacidade de 100 folhas. Voltagem: 
110V. Cabo de alimentação com plug 
padrão brasileiro conforme NBR 
14136. Com cabo USB, toner 
compatível com o modelo da 
impressora. Manual de instruções em 
português. Com garantia de 12 meses. 

HP PRO 
4003 DW  

1.270,0000 11.430,0000 

 

Total estimado da aquisição 75.150,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 09/06/2026, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS: ORIVALDO MUNICELLI -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

J U V DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA LTDA/JACKSON 
UBIRATAN VARGAS 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
42

6-
B

04
B

-7
0C

D
-8

C
C

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
42

6-
B

04
B

-7
0C

D
-8

C
C

3



9 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

10/06/2025 
Edição nº 102 Ano XIV 

  
 

9 
 

PROCESSO Nº 45/2025 

MODALIDADE PREGÃO Nº 14/2025 

ATA Nº 26/2025 

             

DATA: 09/06/25 

OBJETO: Registro de preços para aquisição futura de equipamentos de informática para atender as 
necessidades das secretarias municipais do Município de Formosa do Oeste - PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

CREATECH COMÉRCIO E SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 8 6,0 Un Scanner de mesa com as seguintes 
especificações mínimas: Alimentação 
vertical, scanner duplex colorido. 
Dispositivo fotoelétrico: (CIS) 
Contact Image Sensor. Resolução 
óptica: 600 dpi. Resolução 
interpolada: 1200 dpi. Fonte de luz: 
LED RGB de 3 cores. Velocidade de 
digitalização: 35 ppm/70 ipm: 300 dpi 
preto e branco, colorido, tons de cinza. 
Capacidade do alimentador: 50 
páginas. Conectividade padrão: USB 
2.0 de alta velocidade. Plug de tomada 
padrão brasileiro conforme NBR 
14136. Com garantia de 12 meses. 

AVISION 
AD340G  

2.025,4500 12.152,7000 

 

Total estimado da aquisição 12.152,7000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 09/06/2026, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS: ORIVALDO MUNICELLI -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

CREATECH COMÉRCIO E SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA/CINTHIA MARIA 
PIMENTEL PIERONI 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
42

6-
B

04
B

-7
0C

D
-8

C
C

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
42

6-
B

04
B

-7
0C

D
-8

C
C

3



10 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

10/06/2025 
Edição nº 102 Ano XIV 

  
 

10 
 

PROCESSO Nº 45/2025 

MODALIDADE PREGÃO Nº 14/2025 

ATA Nº 27/2025 

             

DATA: 09/06/25 

OBJETO: Registro de preços para aquisição futura de equipamentos de informática para atender as 
necessidades das secretarias municipais do Município de Formosa do Oeste - PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  
DETECH TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA 

REGISTRADOS: 
Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 9 15,0 Un Fonte ATX 500w, potência real, 
certificada 80 Plus; PFC ativo, pinos 
fonte 20+4, tensão de entrada; 
110/220 V. Para computador de 
mesa, garantia mínima de 1 ano.  

PURE POWER  224,5000 3.367,5000 

1 17 13,0 Un HD externo com no mínimo 1 Tb de 
armazenamento. Interface UBS 3.0. 
Rotação: 5400 RPM. Taxa máxima 
de transferência: até 4,8 Gbps (USB 
3.0). Conteúdo da embalagem: disco 
rígido portátil, cabo USB 3.0 e guia 
de início rápido. Com garantia 
mínima de 12 meses. 

GTA MOD 
HDEXT1TB2,5  

303,5000 3.945,5000 

1 18 17,0 Un SSD de 2,5 pol. com capacidade de 
armazenamento mínima de 480 Gb. 
Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) - 
compatível com a versão anterior 
SATA Rev. 2.0 (3Gb/s). 
Performance de referência - até 
500MB/s para leitura e 450MB/s 
para gravação. NAND: TLC. 
Expectativa de vida útil: 1 milhão de 
horas MTB. Com 12 meses de 
garantia. 

GTA MOD 
SSD480GB2,5  

209,5000 3.561,5000 

 

Total estimado da aquisição 10.874,5000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 09/06/2026, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS: ORIVALDO MUNICELLI -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETECH TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA/DONYZETH JUNIOR DE MORAIS 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
42

6-
B

04
B

-7
0C

D
-8

C
C

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
42

6-
B

04
B

-7
0C

D
-8

C
C

3



11 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

10/06/2025 
Edição nº 102 Ano XIV 

  
 

11 
 

PROCESSO Nº 45/2025 

MODALIDADE PREGÃO Nº 14/2025 

ATA Nº 28/2025 

             

DATA: 09/06/25 

OBJETO: Registro de preços para aquisição futura de equipamentos de informática para atender as 
necessidades das secretarias municipais do Município de Formosa do Oeste - PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

LINKMARKET INFORMATICA E TELECOMUNICACOES LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 7 36,0 Un Nobreak com potência mínima de 
600VA/300W; fator de potência: 0,5 
ou superior; tensão de entrada: de 110 
a 220 VAC; plugue do cabo de força: 
padrão NBR 14136; frequência da 
rede: 60 Hz; tensão de saída: 115 
VAC; 4 tomadas de saída com padrão 
NBR 14136, todas ligadas à bateria; 
autonomia de 15 minutos, no mínimo, 
quando conectado a um 
microcomputador e um monitor LCD 
de 21,5”; proteção contra: curto-
circuito, surtos de tensão, sobrecarga, 
sub e sobretensão da rede elétrica, 
sobreaquecimento, descarga total das 
baterias; LEDs indicativos das 
condições de funcionamento do 
equipamento; alarme audiovisual para 
sinalização das condições de 
funcionamento da rede elétrica; 
mínimo de uma bateria inte 

COLETEK 
SAFE600  

322,0000 11.592,0000 

1 21 28,0 Un Bateria para nobreak selada 12v 9A. 
Bateria chumbo-ácida regulada por 
válvula. Tecnologia AGM com 
eletrôlito absorvido. Livre de 
Manutenção. Vaso em resina ABS 
especial com elevada resistência 
mecânica. Opera em larga faixa de 
temperatura: -15 a 50ºC. Apresenta 
alta performance em elevadas taxas de 
descarga. São projetadas para não 

COLETEK 
BS-12V9A 
LT1  

108,0000 3.024,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
42

6-
B

04
B

-7
0C

D
-8

C
C

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
42

6-
B

04
B

-7
0C

D
-8

C
C

3



12 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

10/06/2025 
Edição nº 102 Ano XIV 

  
 

12 
 

permitir a liberação de gases nocivos à 
saúde.  

 

Total estimado da aquisição 14.616,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 09/06/2026, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS: ORIVALDO MUNICELLI -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

LINKMARKET INFORMATICA E TELECOMUNICACOES LTDA/ALEXANDRE 
HONORATO OLIVEIRA 

 

 

PROCESSO Nº 45/2025 

MODALIDADE PREGÃO Nº 14/2025 

ATA Nº 29/2025 

             

DATA: 09/06/25 

OBJETO: Registro de preços para aquisição futura de equipamentos de informática para atender as 
necessidades das secretarias municipais do Município de Formosa do Oeste - PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

G C LUZ LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 22 18,0 Un Smartphone com as seguintes 
especificações: Processador octacore. 
Memória RAM de no mínimo 8 Gb. 
Conectividade 5G. Armazenamento 
de no mínimo 128 Gb. Tela de 6,6" de 
120 Hz. Câmera traseira principal de 
50 Mp e frontal de 20 Mp. 
Conectividade WiFi 802.11 a/b/g/n/ac. 
Bluetooth 5.0. USB Type-C 2.0. NFC. 
GPS: A-
GPS/GLONASS/BeiDou/Galileo. 
Bateria com no mínimo 5000 mAh. 

XIAOMI 
REDMI 
NOTE 14 
5G 8/128  

1.215,0000 21.870,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
42

6-
B

04
B

-7
0C

D
-8

C
C

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
42

6-
B

04
B

-7
0C

D
-8

C
C

3



13 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

10/06/2025 
Edição nº 102 Ano XIV 

  
 

13 
 

(Modelo de referência: Samsung 
Galaxy A55 5G/Redmi Note 14 5G). 

 

Total estimado da aquisição 21.870,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 09/06/2026, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS: ORIVALDO MUNICELLI -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

G C LUZ LTDA/GIOVANA CELESTE LUZ 

 

 

PROCESSO Nº 45/2025 

MODALIDADE PREGÃO Nº 14/2025 

ATA Nº 30/2025 

             

DATA: 09/06/25 

OBJETO: Registro de preços para aquisição futura de equipamentos de informática para atender as 
necessidades das secretarias municipais do Município de Formosa do Oeste - PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

ALLSET TECNOLOGIA LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 2 44,0 Un Monitor de LED com tela tamanho de 
no mínimo 23,8 polegadas, resolução 
Full HD 1920x1080. Proporção de tela 
16:9 Widescreen. Painel anti reflexo 
com tecnologia IPS. Relação de 
contraste estático: 1.000:1. Brilho 
mínimo de 250 cd/m². Frequência 
nativa do painel: 75 Hz. Tempo de 
resposta: 5 ms. Conexões: 1 porta 
HDMI 1.4, 1 porta Display Port 1.2, 3 
portas USB 3.2 Type-A. Com 
regulagem de altura e rotação 
possibilitando a utilização do monitor 
na vertical. Deve vir acompanhado do 
cabo HDMI ou DP, cabo de força, 

LG 
24BN650U  

800,0000 35.200,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
42

6-
B

04
B

-7
0C

D
-8

C
C

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
42

6-
B

04
B

-7
0C

D
-8

C
C

3



14 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

10/06/2025 
Edição nº 102 Ano XIV 

  
 

14 
 

manual do usuário em língua 
portuguesa. Plug de tomada padrão 
brasileiro conforme NBR 14136. Com 
garantia de 12 meses. 

 

Total estimado da aquisição 35.200,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 09/06/2026, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS: ORIVALDO MUNICELLI -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

ALLSET TECNOLOGIA LTDA/ALINE FRANCO DOS SANTOS 

 

 

PROCESSO Nº 45/2025 

MODALIDADE PREGÃO Nº 14/2025 

ATA Nº 31/2025 

             

DATA: 09/06/25 

OBJETO: Registro de preços para aquisição futura de equipamentos de informática para atender as 
necessidades das secretarias municipais do Município de Formosa do Oeste - PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

ARGON ASSESSORIA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 13 7,0 Un Smart TV LED 32" com as 
seguintes especificações mínimas: 
conversor digital integrado, 2 
entradas HDMI e 1 USB, resolução 
HD 1366x768, velocidade do 
painel 60Hz, potência dos alto-
falantes 10 W RMS, 01 Entrada RF 
para TV aberta (digital e 
analógico), entrada áudio e vídeo. 
Wifi Integrado. Com acesso aos 
principais aplicativos como: 
Netflix, Youtube, Globo Play e 
Amazon Prime. Energia 

PHILCO 
PTV32K34RKGB  

999,9900 6.999,9300 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
42

6-
B

04
B

-7
0C

D
-8

C
C

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
42

6-
B

04
B

-7
0C

D
-8

C
C

3



15 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

10/06/2025 
Edição nº 102 Ano XIV 

  
 

15 
 

alimentação bivolt; Embalagem 
contendo: 01 Smart TV LED, 01 
conjunto base, 01 cabo de força 
(padrão brasileiro conforme NBR 
14136), 01 controle remoto, 
parafusos de fixação, pilhas, 
manual do usuário. Garantia de no 
mínimo de 12 meses e assistência 
técnica a partir do recebimento 
definitivo do produto. 

 

Total estimado da aquisição 6.999,9300 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 09/06/2026, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS: ORIVALDO MUNICELLI -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

ARGON ASSESSORIA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA/JOSÉ NASCIMENTO DE 
CAMARGOS 

 

 

PROCESSO Nº 45/2025 

MODALIDADE PREGÃO Nº 14/2025 

ATA Nº 32/2025 

             

DATA: 09/06/25 

OBJETO: Registro de preços para aquisição futura de equipamentos de informática para atender as 
necessidades das secretarias municipais do Município de Formosa do Oeste - PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

CINEFLEX INDUSTRIA DE PRODUTOS VISUAIS LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 10 2,0 Un Tela de projeção retrátil 200x200cm. 
Estrutura sólida e muito leve, 100% 
em alumínio, evitando corrosão, 
oxidação e desgaste por ação do 
tempo. Pintura com tinta epóxi de alta 

NARDELLI 
NRT-005  

490,0000 980,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
42

6-
B

04
B

-7
0C

D
-8

C
C

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
42

6-
B

04
B

-7
0C

D
-8

C
C

3



16 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

10/06/2025 
Edição nº 102 Ano XIV 

  
 

16 
 

resistência enrolamento automático 
com mecanismo de mola e sistema de 
parada multiponto fácil instalação 
pode ser fixada em parede ou teto 
estojo disponível na cor branca. 
Bordas pretas nas laterais do tecido. 
Tecido Matte Whitte II (branco com 
verso preto), estrutura com filamento 
de fibra de vidro. Com pedestal em 
formato de tripé fabricado em material 
metálico. 

 

Total estimado da aquisição 980,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 09/06/2026, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS: ORIVALDO MUNICELLI -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

CINEFLEX INDUSTRIA DE PRODUTOS VISUAIS LTDA/SUZETE AVERSAM NARDELLI 

 

 

PROCESSO Nº 45/2025 

MODALIDADE PREGÃO Nº 14/2025 

ATA Nº 33/2025 

             

DATA: 09/06/25 

OBJETO: Registro de preços para aquisição futura de equipamentos de informática para atender as 
necessidades das secretarias municipais do Município de Formosa do Oeste - PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

MX SOLUTIONS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 14 13,0 Un Telefone sem fio com identificador de 
chamadas. Display Alfanumérico. 
Funções: transferência de chamada, 
indicação de carga de bateria, ajuste 
do volume de áudio e toque, agenda, 
registro de chamadas, flash, rediscar, 

INTELBRAS 
TS2510  

129,7600 1.686,8800 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
42

6-
B

04
B

-7
0C

D
-8

C
C

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
42

6-
B

04
B

-7
0C

D
-8

C
C

3



17 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

10/06/2025 
Edição nº 102 Ano XIV 

  
 

17 
 

mudo, pausa, discagem rápida. 
Bateria de no mínimo 600 mAh. 
Bivolt. Conteúdo da embalagem: 1 
fone, 1 base, 1 bateria recarregável, 1 
adaptador de tensão bivolt, 1 cabo de 
linha telefônica e 1 manual do 
usuário. Garantia do fornecedor 12 
meses. 

 

Total estimado da aquisição 1.686,8800 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 09/06/2026, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS: ORIVALDO MUNICELLI -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

MX SOLUTIONS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA/SANDRO ROBERTO MENDES 

 

 

PROCESSO Nº 45/2025 

MODALIDADE PREGÃO Nº 14/2025 

ATA Nº 34/2025 

             

DATA: 09/06/25 

OBJETO: Registro de preços para aquisição futura de equipamentos de informática para atender as 
necessidades das secretarias municipais do Município de Formosa do Oeste - PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

49.418.054 MAYCON ANDRE RIZZI 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 6 9,0 Un Impressora multifuncional com 
tecnologia de jato de tinta de 4 cores 
(CMYK). Velocidade de impressão: 
Preto de mínimo de 33 ppm e em cores 
de no mínimo 15 ppm. Tinta: 1 garrafa 
com tinta Preta com rendimento de até 
7.500 páginas, 3 garrafas coloridas 
(Ciano, Magenta, Amarela) com 
rendimento de até 6.000 páginas. Tipo 

EPSON 
ECOTANK 
L4260  

1.565,0000 14.085,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
42

6-
B

04
B

-7
0C

D
-8

C
C

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
42

6-
B

04
B

-7
0C

D
-8

C
C

3



18 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

10/06/2025 
Edição nº 102 Ano XIV 

  
 

18 
 

de scanner: Base plana com sensor de 
linhas CIS colorido. Resolução óptica: 
1.200 dpi x 2.400 dpi. Conectividade 
padrão: USB de alta velocidade 
(compatível com USB 2.0), Wi-Fi 
(IEEE 802.11 b/g/n), Wi-Fi Direct. 
Tamanhos de papel suportados: A4, 
A6, A5, B6, B5, carta e ofício. Bandeja 
com capacidade de até 100 folhas. 
Voltagem: 110V. Cabo de alimentação 
com plug padrão brasileiro 

 

Total estimado da aquisição 14.085,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 09/06/2026, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS: ORIVALDO MUNICELLI -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

49.418.054 MAYCON ANDRE RIZZI/MAYCON ANDRE RIZZI 

 

 

PROCESSO Nº 54/2025 

MODALIDADE PREGÃO Nº 18/2025 

ATA Nº 35/2025 

             

DATA: 10/06/25 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de refeições, marmitas e lanches para as 
secretarias do município de Formosa do Oeste - PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

LIRA & TITO LTDA - ME 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 4 1.030,0 Un Lanche contendo:  Pão de lanche ou 
pão de hambúrguer: salsicha ou 
hambúrguer, milho, alface, bacon, 
calabresa ou frango. Incluindo 01 
(uma) água mineral, refrigerante ou 
suco com no mínimo de 350 ml. A ser 

PRÓPRIA  28,9000 29.767,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
42

6-
B

04
B

-7
0C

D
-8

C
C

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
42

6-
B

04
B

-7
0C

D
-8

C
C

3



19 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

10/06/2025 
Edição nº 102 Ano XIV 

  
 

19 
 

retirado nos dias: de SEGUNDA-
FEIRA a DOMINGO, de acordo com 
a necessidade da Contratante.  

 

Total estimado da aquisição 29.767,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 10/06/2026, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS: ORIVALDO MUNICELLI -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

LIRA & TITO LTDA - ME/João de Souza Lira 

Vilma Alves Tito 

 

 

PROCESSO Nº 54/2025 

MODALIDADE PREGÃO Nº 18/2025 

ATA Nº 36/2025 

             

DATA: 10/06/25 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de refeições, marmitas e lanches para as 
secretarias do município de Formosa do Oeste - PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

LUCILEIA NORBIATO  LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 2 1.120,0 Un Marmitex refeição completa 
individual, acondicionada em 
embalagem descartável de alumínio ou 
isopor de acordo com as normas da 
ANIVSA. Gramagem da marmita: de 
1.000 à 1.100 gramas. Contendo: o 
cardápio do dia, composto de: 
carboidratos, legumes e proteínas. 
Incluindo 01 (uma) água mineral, 
refrigerante ou suco, com no mínimo 
de 350 ml. A ser retirado nos dias: de 
SEGUNDA-FEIRA a DOMINGO, de 

PRÓPRIA  21,0000 23.520,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
42

6-
B

04
B

-7
0C

D
-8

C
C

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
42

6-
B

04
B

-7
0C

D
-8

C
C

3



20 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

10/06/2025 
Edição nº 102 Ano XIV 

  
 

20 
 

acordo com a necessidade da 
Contratante.  

1 3 2.270,0 Un Marmitex refeição completa 
individual, acondicionada em 
embalagem descartável de alumínio ou 
isopor de acordo com as normas da 
ANIVSA. Gramagem da marmita: de 
700 à 750 gramas. Contendo: o 
cardápio do dia, composto de: 
carboidratos, legumes e proteínas. 
Incluindo 01 (uma) água mineral, 
refrigerante ou suco, com no mínimo 
de 350 ml. A ser retirado nos dias: de 
SEGUNDA-FEIRA a DOMINGO, de 
acordo com a necessidade da 
Contratante. 

PRÓPRIA  20,0000 45.400,0000 

 

Total estimado da aquisição 68.920,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 10/06/2026, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS: ORIVALDO MUNICELLI -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

LUCILEIA NORBIATO  LTDA/LUCILEIA NORBIATO 

 

DECRETO 

 

DECRETO Nº 137/2025 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e Equipe 
de Apoio, sobre o Processo Licitatório nº 50/2025, 
Modalidade Pregão Eletrônico n° 16/2025, dando outras 
providências. 

 

PREFEITO MUNICIPAL, DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a Ata emitida pelo 
Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 39/2025. 

 

D E C R E T A: 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
42

6-
B

04
B

-7
0C

D
-8

C
C

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
42

6-
B

04
B

-7
0C

D
-8

C
C

3



21 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

10/06/2025 
Edição nº 102 Ano XIV 

  
 

21 
 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, 
sobre o Processo Licitatório nº 50/2025, na modalidade Pregão Eletrônico nº 16/2025 que tem por 
objeto a Aquisição de materiais de limpeza, higiene, descartável e outros para as Secretarias do 
Município de Formosa do Oeste - PR. 

  

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) 
proponente(s): 

  

PROPONENTE VALOR 
TOTAL 

SOLLENE-IND.E COM.DE PROD.DE LIMPEZA LTDA 45.226,99 

E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA 25.795,48 

HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA - ME, 18.493,38 

HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 26.037,80 

MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA 6.963,41 

BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA 1.373,00 

SANIGRAN LTDA 6.423,20 

COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA 3.724,00 

NOVO HORIZONTE COMÉRCIO DE PRODUTOS E ACESSÓRIOS DE 
LIMPEZA LTDA 

7.363,78 

SANTANA COMÉRCIO DE UTILIDADES DOMÉSTICOS LTDA 102,96 

COMERCIAL COIMBRA DE SOUZA LTDA 11.980,00 

BRILLARE COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA 23.961,74 

47.134.781 KAUANE PALERMO MAYER UCZAK 2.397,50 

DTRM COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA 5.060,40 

SCA DISTRIBUIDORA LTDA 25.166,00 

B F INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA 13.089,34 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
42

6-
B

04
B

-7
0C

D
-8

C
C

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
42

6-
B

04
B

-7
0C

D
-8

C
C

3



22 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

10/06/2025 
Edição nº 102 Ano XIV 

  
 

22 
 

KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA 1.057,75 

KARLA KAROLINE FONTES MENESES 180,20 

JDC COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA 2.948,65 

52.208.900 JOSE DE CASTRO GOMES FILHO 4.158,80 

54.170.142 BRENO MACHADO DE OLIVEIRA 1.376,40 

SUELEN DAIANE KANIS 5.994,00 

GRAO SELETO AGRONEGOCIOS LTDA 529,20 

KFC COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA 375,00 

ELIANY REGINA FRALLONARDO 2.310,00 

SHOPINGA COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA 33.580,80 

J.L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES 
LTDA 

1.438,08 

55.276.132 THAMIRES DAFLON OLIVEIRA 1.639,40 

 

Total da aquisição 278.747,26 

Tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação 
supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Paço Municipal, Terça-Feira, 10 de junho de 2025. 

 

(assinado digitalmente) 

Orivaldo Municelli 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
42

6-
B

04
B

-7
0C

D
-8

C
C

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
42

6-
B

04
B

-7
0C

D
-8

C
C

3



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: A426-B04B-70CD-8CC3

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 10/06/2025 16:32:48 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/A426-B04B-70CD-8CC3

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/A426-B04B-70CD-8CC3

